
ВЫПИСКА 
из протокола заседания аттестационной комиссии

от  25 апреля 2024 г.                                                                                                                                                                     № 5                                                        
Рассмотрев представленные педагогическими работниками образовательных организаций документы, аттестационная           
комиссия
РЕШИЛА:

установить следующие сроки проведения экспертизы и даты аттестации:

№ 
п/п

Фамилия,
имя,

отчество
Должность Место работы

Имеюща
яся ка

тегория

Дата 
присвоен

ия

Заявл
енная 
катег
ория

Сроки 
экспертизы

Дата 
аттестаци

и

по Боровичскому муниципальному району
1. Большакова 

Татьяна 
Николаевна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа п. Волгино»

высшая 27.06.2019 первая 29 апреля 
2024 года -  

27 июня 2024 
года

27.06.2024

2. Галактионова 
Анастасия 
Николаевна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7»                  г. 
Боровичи

первая 28.02.2019 высшая 29 апреля 
2024 года  - 

27 июня 2024 
года

27.06.2024

3. Журавлев              
Алексей                 
Павлович

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики и 

первая 27.03.2023 высшая 29 апреля 
2024 года -  

27 июня 2024 
года

27.06.2024



английского языка» г. 
Боровичи

4. Иванова 
Анастасия 
Дмитриевна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Боровичи

  первая 29 апреля 
2024 года  - 

27 июня 2024 
года

27.06.2024

5. Миляева Ольга 
Валентиновна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Боровичи

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 
2024 года -  

27 июня 2024 
года

27.06.2024

6. Пожарнов 
Николай 
Николаевич

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа д. Волок»  

первая 25.05.2018 первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

7. Тимофеева 
Марина Юрьевна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики и 
английского языка» г. 
Боровичи

  первая 29 апреля 
2024 года  - 

27 июня 2024 
года

27.06.2024

8. Чувакова Ирина 
Анатольевна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4»                г. 
Боровичи

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

по Валдайскому муниципальному району
9. Кулёва Наталья 

Вячеславовна
учитель муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 г. Валдай»

первая 27.06.2019 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024



10. Туманова 
Марина 
Александровна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» 
(дошкольное отделение 
«Дельфин»)  г. Валдай

  первая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

по Великому Новгороду
11. Андреева                      

Валентина                  
Ивановна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул»

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

12. Анисимова Марина 
Анатольевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 19                «Ручеек» 
комбинированного вида»

первая 27.06.2019 первая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

13. Баронова Любовь 
Геннадьевна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа-комплекс № 33 
имени генерал-
полковника Ивана                      
Терентьевича 
Коровникова» 
структурное 
подразделение «Ромашка»

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

14. Бердникова Вера 
Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул»

высшая 21.03.2019 высшая 01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024



15. Будай Наталья 
Викторовна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка -детский 
сад № 39»

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

16. Васильева Ирина 
Викторовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 
4 имени Героя Советского 
Союза, Почетного 
гражданина Новгорода 
И.А. Каберова»

высшая 28.02.2023 педгог-
методи
ст

29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

17. Васильева Наталия 
Викторовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 26 с 
углубленным изучением 
химии и биологии»

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

18. Васильева 
Светлана 
Николаевна

педагог-
психолог

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 95«Планета детства »

  первая 01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024

19. Воронцова Ольга 
Игоревна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 78 «Теремок» 
комбинированного вида»

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

20. Горюнова Ольга 
Геннадьевна

педагог-
психолог

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 68                 
«Чебурашка»

первая 30.05.2019 первая 01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024

21. Григорьева Елена 
Николаевна

педагог-
психолог

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 

  первая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024



учреждения «Детский сад 
№ 26 комбинированного 
вида»

22. Григорьева Инга 
Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 23»

высшая 24.11.2021 педгог-
методи
ст

01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024

23. Дан Натали учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Школа № 20 
имени Кирилла и                   
Мефодия»

  первая 01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024

24. Дмитриева Оксана 
Евгеньевна

учитель-
дефектолог

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 19 «Ручеек» 
комбинированного вида»

  первая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

25. Дразе Марина 
Николаевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 
4 имени Героя Советского 
Союза, Почетного 
гражданина Новгорода 
И.А. Каберова»

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

26. Ермак Ольга 
Владимировна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 92 «Радуга» 

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024

27. Ермолова Лариса 
Алексеевна

тьютор муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя  
общеобразовательная 
школа № 16»

  первая 01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024

28. Иванова                      
Александра                  

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 

первая 27.06.2019 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 

27.06.2024



Евгеньевна образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 24»

2024 года

29. Казанцева 
Анастасия 
Евгеньевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 81 «Солнышко» 
комбинированного вида»

  первая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

30. Калюжная Наталья 
Алексеевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 14»

первая 30.05.2019 первая 01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024

31. Кириллова Лилия 
Алексеевна

тьютор муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 19 «Ручеек» 
комбинированного вида»

  первая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

32. Кныш Ирина 
Викторовна

педагог-
психолог

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 26 с 
углубленным изучением 
химии и биологии»

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024

33. Кондратьева               
Татьяна Юрьевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 
4 имени Героя Советского 
Союза, Почетного 
гражданина Новгорода 
И.А. Каберова»

первая 27.06.2019 первая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

34. Королева Мария 
Сергеевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 

первая 27.06.2019 первая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024



школа № 26 с 
углубленным изучением 
химии и биологии»

35. Кузина Эрика 
Михайловна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 16                 «Рябинка» 

первая 22.06.2022 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

36. Курышева Анна 
Сергеевна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 95              «Планета 
детства»

  первая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

37. Ледяева Юлия 
Николаевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 13 с 
углубленным изучением 
предметов»

высшая 25.04.2019 высшая 01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024

38. Лепихина Мария 
Геннадьевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 
4 имени Героя Советского 
Союза, Почетного 
гражданина Новгорода 
И.А. Каберова»

  первая 01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024

39. Листов Владимир 
Викторович

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 37»

первая 27.03.2002 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

40. Лунина Ирина 
Александровна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 73                 «Ладушки» 

первая 30.03.2023 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

41. Люскова София 
Витальевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 

первая 23.11.2022 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 

27.06.2024



образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 16                 «Рябинка» 

2024 года

42. Малова Юлия 
Валерьевна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением английского 
языка»

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

43. Миронова Ирина 
Сергеевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 70 общеразвивающего 
вида»

первая 27.06.2021 первая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

44. Моисеева Ольга 
Александровна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 16                 «Рябинка» 

первая 16.03.2022 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

45. Накорякова 
Екатерина 
Евгеньевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 37»

первая 21.03.2019 первая 01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024

46. Никифоров Юрий 
Сергеевич

педагог 
дополнительно
го образования

муниципального 
автономного учреждения 
дополнительного 
образования «Дворец 
детского (юношеского) 
творчества имени Лени 
Голикова»

высшая 25.04.2019 высшая 01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024

47. Николаева Наталья 
Сергеевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 83»

  первая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024



48. Николаева Тамара 
Сергеевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 83»

первая 25.06.2020 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

49. Орлова Лариса 
Валентиновна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 81 «Солнышко» 
комбинированного вида»

  первая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

50. Павлова Анна 
Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 1                 «Калинка» 
общеразвивающего вида»

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

51. Пестова Юлия 
Дмитриевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 37»

  первая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

52. Пименова 
Светлана 
Максимовна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 73                 «Ладушки» 

  первая 01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024

53. Писаренко Оксана 
Анатольевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул»

первая 28.11.2018 первая 01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024

54. Портнова 
Кристина 
Витальевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 
2»

первая 26.02.2019 первая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

55. Привалова 
Анастасия 
Сергеевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 

первая 22.12.2021 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024



№ 19 «Ручеек» 
комбинированного вида»

56. Родина Наталья 
Викторовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 37»

первая 17.12.2020 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

57. Садовникова 
Марина 
Викторовна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 95                «Планета 
детства»

первая 17.12.2020 высшая 01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024

58. Сальников Егор 
Сергеевич

инструктор по 
физической 
культуре

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 95              «Планета 
детства»

первая 30.05.2019 высшая 01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024

59. Сергеева Ульяна 
Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 83»

  первая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

60. Сидорова Дарья 
Юрьевна

тьютор муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 19                «Ручеек» 
комбинированного вида»

  первая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

61. Соколов Антон 
Алексеевич

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония» 

  первая 01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024

62. Соколова Ольга 
Игоревна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 

высшая 20.12.2018 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024



№ 87              «Буратино» 
общеразвивающего вида»

63. Соловьева Анна 
Алексеевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 81              «Солнышко» 
комбинированного вида»

  первая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

64. Степанова 
Надежда 
Витальевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад                             
№ 95 «Планета детства»

первая 25.06.2020 высшая 01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024

65. Степанова Юлия 
Владимировна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 83»

  первая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

66. Сысак Ксения 
Олеговна

педагог-
психолог

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 
4 имени Героя Советского 
Союза, Почетного 
гражданина Новгорода 
И.А. Каберова»

первая 27.06.2019 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

67. Тараскина Наталья 
Александровна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 87                 «Буратино» 
общеразвивающего вида»

первая 24.01.2019 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

68. Тюлюлюсова 
Александра 
Вячеславовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул»

первая 27.06.2019 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

69. Удянская Мария 
Викторовна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 19                  «Ручеек» 

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024



комбинированного вида»
70. Федорова 

Людмила 
Викторовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 23»

высшая 23.01.2020 педагог
-
методи
ст

01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024

71. Федотова Наталья 
Олеговна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 73                 «Ладушки» 

первая 24.09.2020 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

72. Филиппова Ирина 
Анатольевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 
4 имени Героя Советского 
Союза, Почетного 
гражданина Новгорода 
И.А. Каберова»

высшая 23.11.2022 педагог
-
методи
ст

29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

73. Чернявская Юлия 
Викторовна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 87 «Буратино» 
общеразвивающего вида»

первая 21.03.2019 высшая 01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024

74. Шапорда Анна 
Андреевна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 5 «Надежда» 

первая 16.02.2022 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

75. Шишкина Ирина 
Евгеньевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 49                 
комбинированного вида»

  первая 01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024

76. Юшкина Валерия 
Ильинична 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 13 с 

  первая 01 апреля 2024 
года - 30 мая 
2024 года

30.05.2024



углубленным изучением 
предметов»

77. Яковлева Юлия 
Викторовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 26 с 
углубленным изучением 
химии и биологии»

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 2024 
года  27 июня 
2024 года

27.06.2024

по Демянскому муниципальному округу
78. Иванова Анна 

Викторовна
учитель муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Демянская 
средняя школа имени Героя 
Советского Союза 
А.Н.Дехтяренко» 

первая 23.06.2021 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

79. Калинина 
Надежда 
Николаевна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Демянская 
средняя школа имени Героя 
Советского Союза 
А.Н.Дехтяренко» 

высшая 25.04.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

80. Липатова 
Наталья 
Евгеньевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
«Дюймовочка» п. Демянск

  первая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

по Крестецкому муниципальному округу
81. Степина 

Надежда 
Грициановна

воспитатель автономного 
муниципального 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 5                «Солнышко» 
р.п. Крестцы

первая 29.11.2018 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024



по Любытинскому муниципальному району
82. Михайлова 

Валентина 
Васильевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения                   
«Любытинская средняя 
школа»

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

по Маловишерскому муниципальному району
83. Еремеева 

Светлана 
Владиславовна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
«Сказка»           г. Малая 
Вишера

первая 22.06.2022 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

84. Степанова 
Галина 
Михайловна

музыкальный 
руководитель

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
«Сказка»           г. Малая 
Вишера

высшая 29.11.2018 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

85. Студенцова 
Ольга
 Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
имени Павла Петровича 
Мельникова»                              
г. Малая Вишера

высшая 25.04.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

по Маревскому муниципальному округу
86. Андрианова 

Елена 
Алексеевна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 1»                     с. 
Марево 

первая 27.06.2019 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

87. Шаповалова 
Ирина 

учитель муниципального 
автономного 

первая 27.06.2019 первая 29 апреля 
2024 года  27 

27.06.2024



Геннадьевна общеобразовательного 
учреждения «Марёвская 
средняя школа»

июня 2024 
года

по Мошенскому муниципальному округу
88. Чистяков 

Геннадий 
Иванович

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа д. Броди»

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

по Новгородскому муниципальному району
89. Балагутова 

Екатерина 
Алексеевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
комбинированного вида» 
п.Волховец

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

90. Калашникова 
Маргарита 
Алексеевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Григоровская основная 
общеобразовательная 
школа»

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

91. Каухова Марина 
Валерьевна

педагог-
психолог

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения   № 12 
«Детский сад 
комбинированного вида»                
д. Григорово

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

92. Кушманов 
Максим 
Васильевич

педагог 
дополнительно
го образования

муниципального 
автономного учреждения 
дополнительного 
образования «Центр 
внешкольной              
работы»

  первая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

93. Максимова 
Марина 

учитель муниципального 
автономного 

первая 30.05.2019 первая 01 апреля 
2024 года - 30 

30.05.2024



Николаевна общеобразовательного 
учреждения 
«Новоселицкая средняя 
общеобразовательная 
школа»

мая 2024 года

94. Пиллер Карина 
Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Григоровская основная 
общеобразовательная 
школа»

  первая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

95. Пушкова Ольга 
Александровна

инструктор по 
физической 
культуре

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения     № 12 
«Детский сад 
комбинированного вида»                
д. Григорово

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

96. Чегорева 
Светлана 
Анатольевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Ермолинская 
основная 
общеобразовательная 
школа»

первая 2015 первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

по Окуловскому муниципальному району
97. Дуничева Алла 

Николаевна
воспитатель муниципального 

автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 6                       г. 
Окуловка»

высшая 27.09.2018 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

98. Павлова Наталья 
Вадимовна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 8                        г. 
Окуловка»

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

99. Разумова Лариса воспитатель муниципального первая 27.09.2018 высшая 01 апреля 30.05.2024



Петровна автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 6                       г. 
Окуловка»

2024 года - 30 
мая 2024 года

100. Шевякова Ирина 
Николаевна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
п. Кулотино» 

  первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

по Пестовскому муниципальному округу
101. Разумова 

Людмила 
Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 5                  «Полянка» 

  первая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

102. Смирнова 
Светлана 
Сергеевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 города 
Пестово»

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

по Солецкому муниципальному округу
103. Маценко Оксана 

Анатольевна
учитель филиала муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 г. Сольцы» в 
д.Выбити

  первая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

по Старорусскому муниципальному району
104. Алексашенкова 

Валентина 
учитель муниципального 

автономного 
первая 30.05.2019 высшая 01 апреля 

2024 года - 30 
30.05.2024



Адамовна общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа д. Сусолово»

мая 2024 года

105. Киселёва 
Светлана 
Викторовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики» 

первая 17.12.2020 первая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

106. Козина Светлана 
Юрьевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Старая Русса

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

107. Черцова Надежда 
Анатольевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа д. Сусолово»

первая 30.05.2019 первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

108. Шаршукова Вера 
Анатольевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики» 

высшая 25.04.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

по Хвойнинскому муниципальному округу
109. Михайлова 

Лариса 
Александровна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 2                        п. 
Хвойная»

первая 16.03.2022 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

110. Смирнова 
Марина 
Викторовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 им. Е. А.                  
Горюнова п. Хвойная»

первая 27.06.2019 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024



  по государственным образовательным организациям
111. Григорьева 

Наталья 
Александровна

учитель Государственного 
областного автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 
3»

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

112. Ефимова Мария 
Ивановна

учитель-
дефектолог

государственного 
областного бюджетного 
учреждения «Боровичский 
центр психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной
 помощи»

первая 26.10.2022 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

113. Леонова Елена 
Валентиновна

воспитатель областное бюджетное 
учреждение социального 
обслуживания «Детский 
дом-интернат 
им.Ушинского» г.Шимск

  первая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

114. Липских 
Александр 
Алексеевич

педагог-
психолог

государственного 
областного бюджетного 
учреждения 
«Старорусский центр 
психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи»

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

115. Метелица 
Светлана 
Александровна

социальный 
педагог

государственного 
областного бюджетного  
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и 
коррекции»   Великий 
Новгород 

первая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

116. Мореходова 
Лариса 
Юрьевна

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 

высшая 23.04.2020 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024



«Адаптированная школа-
интернат № 4»             г. 
Великий Новгород

117. Моруденко 
Евгения 
Константиновна

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения»

первая 27.09.2018 первая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

118. Потанина 
Татьяна 
Александровна

социальный 
педагог

государственного 
областного бюджетного 
учреждения 
«Новгородский областной 
центр психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи»

первая 22.12.2021 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

119. Прохорова Елена 
Сергеевна

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа 
№ 1» г. Боровичи

первая 27.09.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

120. Федотова 
Татьяна 
Геннадьевна

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа 
№ 1» г. Боровичи

  первая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

121. Федотова 
Татьяна 
Геннадьевна

учитель-
дефектолог

государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа 
№ 1» г. Боровичи

  первая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству образования 
Новгородской области
122. Александрова 

Вероника 
Ивановна

преподаватель областного 
государственного 
автономного  
профессионального 

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024



образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
медицинский колледж 
имени
 А.А. Кокорина»

123. Баланин Михаил 
Васильевич

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
строительный 
колледж»

  первая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

124. Брежнева 
Татьяна 
Николаевна

преподаватель областного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Валдайский аграрный 
техникум»

первая 27.06.2019 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

125. Гордеев Валерий 
Вадимович

преподаватель областного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Старорусский 
агротехнический 
колледж»

первая 27.06.2019 первая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

126. Дроздов 
Владимир 
Михайлович

педагог 
дополнительно
го образования

областное 
государственное 
автономное 
профессиональное 
образовательное                  
учреждение «Колледж 
водного транспорта»

первая 29.09.2021 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

127. Касьяненко 
Ирина 
Валерьевна

социальный 
педагог

областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 

  первая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024



учреждения 
«Боровичский 
педагогический 
колледж»

128. Лисихина Ирина 
Николаевна

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
строительный 
колледж»

  первая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

129. Николаева Анна 
Валерьевна

педагог 
дополнительно
го образования

областное 
государственное 
автономное 
профессиональное 
образовательное  
учреждение «Колледж 
водного транспорта»

  первая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

130. Олигеров 
Николай 
Романович

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения                   
«Новгородский                
строительный                     
колледж»

первая 20.05.2022 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

131. Петришина 
Лариса Павловна

преподаватель областного 
государственного 
автономного  
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
медицинский колледж 
имени                 А.А. 
Кокорина»

высшая 25.04.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

132. Соколова 
Александра 
Игоревна

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 

первая 28.09.2022 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024



профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
строительный 
колледж»

133. Ушанова Елена 
Владимировна

преподаватель областного 
государственного 
автономного  
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
медицинский колледж 
имени А.А. Кокорина»

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

134. Филозафович 
Виталий 
Дмитриевич

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
строительный 
колледж»

  первая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

135. Чернышев 
Михаил 
Васильевич

мастер 
производственн
ого обучения

областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
строительный 
колледж»

  первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

   по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству культуры                           
Новгородской области
136. Козлов Антон 

Николаевич
преподаватель государственного 

бюджетного 
профессионального 
образовательного 

  первая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024



учреждения 
«Новгородский                   
областной колледж              
искусств им. С.В.    
Рахманинова»

137. Попов Антон 
Александрович

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский                
областной колледж 
искусств им. С.В.     
Рахманинова»

  первая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

138. Ханова 
Александра 
Николаевна

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский                
областной колледж 
искусств им. С.В.   
Рахманинова»

первая 28.02.2024 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

по муниципальным организациям дополнительного образования
139. Алимова Инга 

Ивановна
преподаватель муниципального 

бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Боровичская детская 
школа искусств им. 
А.К.Лядова»

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

140. Василевич 
Марина 
Александровна

преподаватель муниципального 
бюджетного 
образовательного 
учреждения            
дополнительного 
образования 
«Демянская детская 
школа искусств»

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024



141. Рощина Карина 
Валерьевна

преподаватель муниципального    
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Валдайская детская 
школа искусств»

высшая 26.09.2019 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

142. Урядова Ульяна 
Александровна

преподаватель муниципального  
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Боровичская детская 
школа искусств им. 
А.К.Лядова»

  первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству спорта Новгородской 
области
143. Екимова Татьяна 

Владимировна
тренер-
преподаватель

муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Спортивная школа г. 
Окуловка»

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024

144. Иванова Елена 
Геннадьевна

тренер-
преподаватель

муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования Великого 
Новгорода 
«Спортивная школа 
олимпийского резерва 
№ 1»

высшая 29.05.2020 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

145. Кирсанов 
Алексей 
Николаевич

тренер-
преподаватель

муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования Великого 
Новгорода 
«Спортивная школа 
олимпийского резерва 

высшая 29.05.2020 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024



№ 1»
146. Титяк Татьяна 

Алексеевна
тренер-
преподаватель

муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Спортивная школа № 
2» Великого 
Новгорода

первая 29.12.2021 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года

27.06.2024


